

**Comune di San Casciano Val di Pesa**  
Provincia di Firenze

pag. 1

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
Lavori di realizzazione del nuovo cantiere comunale e della nuove sedi  
dei Vigili del Fuoco e del Corpo Forestale dello Stato - 2° Stralcio - 1°  
Lotto

**COMMITTENTE:** Comune di San Casciano Val di Pesa

San Casciano, 27/12/2017

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 TOS17_17.N 05.003.033	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. (lung.=7+11,5)		18,50		7,500	138,75		
	SOMMANO m²					138,75	9,26	1'284,83
2 TOS17_17.N 05.003.034	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica. Vedi voce n° 1 [m² 138.75]					138,75		
	SOMMANO m²					138,75	3,97	550,84
3 TOS17_17.N 05.003.035	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di ponteggio metallico in tubi e giunti per facciate semplici, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 1 [m² 138.75]	2,00				277,50		
	SOMMANO m²					277,50	1,38	382,95
4 TOS17_17.N 05.003.060	Ponteggi e castelli di tiro. Montaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiEDE, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, incluso nolo per il primo mese.	4,00	1,80		7,500	54,00		
	SOMMANO m²					54,00	14,49	782,46
5 TOS17_17.N 05.003.061	Ponteggi e castelli di tiro. Smontaggio castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiEDE, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna. Vedi voce n° 4 [m² 54.00]					54,00		
	SOMMANO m²					54,00	6,21	335,34
6 TOS17_17.N 05.003.062	Ponteggi e castelli di tiro. Noleggio oltre il primo mese di castello di tiro in appoggio a terra o sospeso da terra per permettere l'accesso di carico e scarico, con 3 lati di m 1,80 in tubo e giunto, compreso ancoraggio della struttura con controventature in ogni ordine e con piano di servizio e sottoponte in tavoloni opportunamente fermati, completo di fermapiEDE, parapetti e scale perfettamente agibili, atto a sostenere l'installazione di montacarichi e tramoggia di scarico, compreso sollevamenti e cali a terra; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte, misurato per perimetro di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'336,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'336,42
	base per l'altezza. Esclusa la segnaletica diurna e notturna, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Vedi voce n° 4 [m² 54.00]	2,00				108,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					108,00	1,27	137,16
7 TOS17_17.N 05.007.051	Delimitazione e protezione aree a rischio Fornitura ed installazione rete di protezione, schermatura 90 %.		20,00		1,000	20,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					20,00	1,73	34,60
8 TOS17_17.P 05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180		70,00			70,00		
	<b>SOMMANO m</b>					70,00	1,32	92,40
9 TOS17_17.N 06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile (par.ug.=1*3)	3,00				3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	55,20	165,60
10 TOS17_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.					3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	28,75	86,25
11 TOS17_17.P 07.002.011	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello solo simbolo, da parete, in alluminio, di forma quadrata, dimensione mm 120x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	3,38	13,52
12 TOS17_17.P 07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389					1,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					1,00	74,75	74,75
13 TOS17_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.					3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	40,25	120,75
14 TOS17_17.S 08.002.001	Riunioni di informazione Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro					4,00		
	<b>SOMMANO ognuno</b>					4,00	27,27	109,08
15 TOS17_17.P 06.006.__1	Quadro lettrico di cantiere e protezione contro le scariche atmosferiche							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'170,53

